Sedangkan dari segi pembiayaan pada lembaga keuangan syariah

mudharabah diterapkan pada:

1) Pembiayaan untuk modal kerja, seperti modal kerja perdagangan

dan jasa.

21Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia. 2017. Fatwa DSN-

MUIN0:115/DSN-MUI/IX/2017 Tentang Akad Mudharabah. Ditetapkan di Jakarta 28 Dzulhijjah

1438 H/19 September 2017 M.

dihitung secara proporsional. Bank juga memberikan kemudahan

berupa potongan apabila nasabah melunasi atau membayar lebih awal

25Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia. 2000. Fatwa DSN-MUIN0:4/DSN-

MUI/IV/2000 Tentang Murabahah. Ditetapkan di Jakarta 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April 2000 M.
26Jasri, J. (2017). Pengaruh Pendapatan Margin Bay Al-Murabahah terhadap

Profitabilitas pada Bank Syariah. Jurnal Hukum Ekonomi Syariah, 1(1), 64-73.
27Erwandi tarmizi, 2019, “Harta Haram Muamalat Kontemporer”, (PT. Berkat Mulia

35Hamsah Hudafi dkk,2021, “Penerapan Akad Ijarah Dalam Produk Pembiayaan Bank

Syariah” (Jurnal Ekonomi Syariah IAIN Sultan Amai Gorontalo), h 44.
36Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia. 2000. Fatwa DSN-MUIN0:09/DSN-

MUI/IV/2000 Tentang Pembiayaan Ijarah.. Ditetapkan di Jakarta 08 Muharram 1421 H/13 April

2000 M.